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مدیر عامل پیشین شرکت ملی صادرات گاز ایران اظهار داشت: در هر صورت 
بیشترین احتمالی که در برنامه گازی پاکستان می توان پیش بینی کرد اینکه 
سناریوی خرید وقت را در دستور کار دارند، چون رفتار پاکستان در گذشته 
همواره این موضوع را تائید کرده که بدنبال خرید وقت است زیرا در مدت ۵ سالی 
هم که تمدید کرد اتفاقی نیفتاد، مگر اینکه مجوز را از امریکا بگیرد و سرمایه گذار 
پیدا کند.مهران امیرمعینی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در ارزیابی برنامه 
جدید پاکستان برای احداث خط لوله  و دریافت گاز از ایران اظهار داشت: بخشی 
از موضوع برنامه اخیر پاکستان مربوط به شکایت ایران و فرار از جریمه های اعمالی 
خواهد بود و بخشی هم مربوط به نیاز پاکستان به گاز است، این کشور نیاز دارد 
برای برنامه های توسعه ای؛ گاز را جایگزین دیگر سوخت ها کرده و یا گاز بیشتری 

را به مصرف برساند.
وی افزود: البته اسام آباد دنبال این هم است که برای سرمایه گذاری روی این 
پروژه و احداث خط لوله، از امریکا نیز مجوز را دریافت کند تا در آینده دچار 
مشکل نشود ولی تلفیق این دو یعنی هم نیاز پاکستان به گاز و هم برای اینکه 
به نوعی از جرائم احتمالی فرار کند و بحث خرید زمان را باید به عنوان سناریو 
در نظر گرفت. مدیر عامل پیشین شرکت ملی صادرات گاز ایران تاکید کرد: 
تمامی سناریوها در مذاکرات مشخص می شود، یعنی درباره جزئیات اجرایی شدن 
پروژه باید مجددا مذاکره صورت گرفته و توافقات جدیدی در برخی بندها حاصل 
و ضمیمه قرارداد نهایی شود، یعنی باید به نوعی قانونی و قابل استناد باشد تا اگر 
دو طرف به تعهدات خود عمل نکنند بر اساس آن اقدام کنیم و راه های قانونی در 
پیش گرفته شود باید، بعبارت دیگر در صورت جدی بودن موضوع اجرای پروژه؛ 

باید به قرارداد الحاقیه اضافه شود و ضمن اینکه نیاز به تمدید دارد.
وی خاطرنشان کرد: نهایی شدن پروژه بستگی به اقدامات و زمان گذاشتن از 
سوی دو طرف دارد و اینکه چقدر این خواست جدی باشد، از سوی ایران این اراده 
وجود دارد چون سرمایه گذاری انجام شده و اکنون باید ببینیم طرف پاکستانی 
چه میزان جدی و بنای سرمایه گذاری و اجرای پروژه را دارد.امیرمعینی بیان 
داشت: اکنون پاکستان بیشتر از طریق ال ان جی گاز خود را تامین می کند که 
گاز گرانی است تمایل این کشور به دریافت گاز از ایران بستگی به سیاست های 
انرژی خودشان دارد. شاید تاکنون تمایل داشتند که گاز گرانتری را تامین کنند و 
اکنون به نظر می رسد در صدد پاسخگویی به تقاضای آینده گاز برآمده و همچنین 
باتوجه به هوای پاک و تعهدات کشورها در ارتباط با تعهدات سازمان ملل و کاهش 
آلاینده ها؛ گاز یکی از گزینه ها برای سرمایه گذاری و جایگزینی با سوخت های 
آلاینده مثل زغالسنگ و نفت خواهد بود. در هر حال به نظر می رسد نیاز به گاز 
پاکستان روند افزایشی داشته باشد بنابراین دست به واردات ال ان جی برای پوشش 

نیازها زده است.
وی گفت: در هر صورت بیشترین احتمالی که در برنامه گازی پاکستان می توان 
پیش بینی کرد اینکه سناریوی خرید وقت را در دستور کار دارند، چون رفتار 
پاکستان در گذشته همواره این موضوع را تائید کرده که بدنبال خرید وقت 
است زیرا در مدت ۵ سالی هم که تمدید کرد اتفاقی نیفتاد، مگر اینکه مجوز 
را از امریکا بگیرد و سرمایه گذار پیدا کند. این کارشناس حوزه انرژی یادآور شد: 
باید در این مدت با ایران مذاکره کند، چون قرارداد تغییراتی خواهد داشت ضمن 

اینکه نیاز به تمدید قرارداد و اعمال تغییراتی در محل جدید وجود دارد، در هر 
حال طرح این موضوع یک گام به جلو است ولی نمی شود صد درصد از سمت 
طرف پاکستانی مطمئن بود.به گزارش ایلنا، رویترز طی گزارشی نوشته است که 
اسام آباد در فکر نهایی کردن اولین فاز خط لوله ۸۰ کیلومتری گاز با ایران است  
تا از جریمه احتمالی ۱۸ میلیارد دلاری دوری کند.طبق گفته یک منبع در وزارت 
انرژی پاکستان، این کشور درخواستی برای معافیت از تحریم های آمریکا جهت 
ساخت این خط لوله ارائه می دهد. تصمیم گرفته شده در فاز اول این پروژه، کار 
بر روی ۸۰ کیلومتر از این خط لوله از مرز پاکستان و ایران به گوادر آغاز شود.
این پروژه که هدف از آن اتصال شهر بندری گوادر پاکستان به مرز ایران است در 
۲۰۱۳ آغاز شد. پاکستان موظف بود ساخت انتهای این خط لوله در کشور را تا 
۲۰۱۴ تکمیل کند. ایران بخش مربوط به خود را تکمیل کرده و ۲ میلیارد دلار در 
این پروژه سرمایه گذاری کرده است.پاکستان مشارکت خود در این پروژه را چند 
ماه بعد در ماه اوت به خاطر تهدید تحریم های اقتصادی آمریکا متوقف کرد.این 
کشور با تکمیل این پروژه می تواند روزانه ۷۵۰ میلیون فوت مکعب گاز وارد کند.

واکنش واشنگتن به ساخت خط لوله گاز ایران-پاکستان
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا از پاسخ دادن به سوالی درباره موافقت دولت 
پاکستان با تکمیل مرحله اول ساخت خط لوله گاز ایران-پاکستان خودداری کرد.
به گزارش ایسنا، آمریکا از اظهار نظر درباره پروژه احیای خط لوله پاکستان-ایران 
خودداری کرد.روزنامه پاکستانی نیِشین در این باره گزارش داد که »متیو میلر« 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری گفت: »آمریکا هنوز 
گزارش ها درباره خط لوله گاز پاکستان-ایران را ندیده است و من بعدا به سوالات 
در این باره پاسخ خواهم داد«.دولت فدرال پاکستان در اقدامی تازه برای تکمیل 
پروژه چند میلیارد دلاری تامین گاز، دوشنبه گذشته با تکمیل مرحله اول پروژه 
خط لوله گاز ۸۰ کیلومتری در خاک پاکستان موافقت کرد.پس از حدود یک دهه 
تاخیر، کمیته امور انرژی کابینه موقت پاکستان روز جمعه کار روی فاز اول خط 
لوله گاز ایران و پاکستان را برای تقویت امنیت انرژی این کشور، تصویب کرد.
وزارت نیرو پاکستان در بیانیه ای اعام کرد خاصه ای از واحد نفت در خصوص 
خط لوله گاز ایران و پاکستان، در جلسه امروز هیئت دولت مورد بررسی قرار 
گرفت.در بیانیه مذکور، کمیته امور انرژی کابینه موقت، آغاز کار برای ساخت 
بخش ۸۰ کیلومتری خط لوله در داخل پاکستان )از مرز پاکستان تا گوادر در 

مرحله اول( را توصیه کرده بود.
وزارت نیروی پاکستان اعام کرد تمامی بخش های مربوطه، برای پیشبرد این 
پروژه به منظور تضمین عرضه گاز به مردم پاکستان و رسیدگی به نیازهای 
روزافزون انرژی کشور، چراغ سبز نشان دادند.این وزارتخانه افزود: این پروژه نه 
تنها امنیت انرژی پاکستان را تقویت می کند، بلکه اعتماد صنعت داخلی را افزایش 
می دهد که با افزایش عرضه گاز، تضمین می شود. این امر همچنین موجب تسریع 
فعالیت اقتصادی در ایالت بلوچستان خواهد شد و به پیشرفت اقتصادی پاکستان 
کمک خواهد کرد.طبق گزارش روزنامه نیوز، پاکستان استدلال می کند به دلیل 
تحریم های آمریکا علیه ایران، نمی تواند این پروژه را در خاک خود اجرا کند 
اما مقامات تهران هرگز این دیدگاه را نپذیرفتند و می گویند تحریم های آمریکا، 
دلیل موجهی نیست. عراق و ترکیه با دریافت معافیت هایی از تحریم های آمریکا، 

مدت هاست که از گاز ایران استفاده می کنند.با این حال، از آن جایی که پاکستان 
قصد دارد این پروژه را اجرا کند، ایران مهلت ۱۸۰ روزه را تا سپتامبر سال ۲۰۲۴ 
برای پاکستان، تمدید کرده است.روزنامه نیشن همچنین گزارش داد که میلر 
همچنین در این نشست خبری با اظهار نظر درباره تشکیل دولت در اسام آباد 
گفت که تشکیل یک دولت جدید امور داخلی پاکستان است و آمریکا در آن 

ذی نفع نیست.

فرار از جریمه یا اجرای پروژه صلح؟

سناریوی جدید گازی پاکستان 

قیمت نفت برای صعود خیز برداشت
قیمت نفت در معامات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر تشدید نگرانی های 
عرضه رشد روز گذشته را حفظ کرد.به گزارش ایسنا، بهای معامات نفت 
برنت با یک سنت کاهش، به ۸۲ دلار و ۵۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معامات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک سنت افزایش، به ۷۷ دلار و ۵۹ 
سنت در هر بشکه رسید.تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی در سیدنی 
گفت: نگرانی ها پیرامون وضعیت کشتیرانی در دریای سرخ، از بهبود قیمت 
نفت در شب گذشته حمایت کرد و دورنمای بالا ماندن نرخ های بهره بانک 
مرکزی آمریکا به مدت طولانی تر را جبران کرد.حمات نیروهای مسلح یمن به 
کشتی های مرتبط با شرکت های آمریکایی، انگلیسی و رژیم صهیونیستی، نرخ 

کرایه و مدت حمل بار را افزایش داده است. 
فرماندهی مرکزی آمریکا دوشنبه اعام کرد یمنی ها در ۲۴ فوریه، شلیک 
موشک ناموفقی به یک نفتکش آمریکایی در خلیج عدن داشتند.جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا، روز دوشنبه ابراز امیدواری کرد تا دوشنبه آینده، 
آتش بسی میان رژیم صهیونیستی و حماس در جنگ غزه وجود داشته باشد. 
اما مواضع دو طرف هیچ نشانی از آتش بس احتمالی ندارد و یکدیگر را عامل 
تاخیر در آتش بس قلمداد می کنند.هر دو شاخص بازار جهانی روز دوشنبه، با 
بیش از یک درصد افزایش بسته شدند. این دو شاخص هفته گذشته که بازار 
روی احتمال طولانی شدن انتظار برای کاهش نرخ بهره در آمریکا حساب باز 

کرد، کاهش هفتگی را تجربه کردند.
جفری اشمید، رئیس بانک فدرال رزرو کانزاس سیتی روز دوشنبه اعام کرد 
او مانند اکثر همکارانش در بانک مرکزی، عجله ای برای کاهش نرخ بهره ندارد.  
هزینه های بالای استقراض، معمولا رشد اقتصادی و تقاضا برای نفت را محدود 
می کند.قیمت نفت روز سه شنبه همچنین تحت تاثیر نشانه های بهبود تقاضا 
در چین، حمایت شد. تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: 
نگرانی ها نسبت به تقاضای چین، فروکش کرده زیرا پالایشگاه ها پس از دوره 
سفرهای سال نوی چینی، همچنان به خرید در بازار معامات فیزیکی ادامه 
می دهند در حالی که تعمیرات بیشتر از حد معمولی را برنامه ریزی کرده اند.
بر اساس گزارش رویترز، بازار منتظر انتشار آمار ذخایر نفت و سوخت آمریکا 
از سوی موسسه امریکن پترولیوم است. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش 
بینی کردند میانگین ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۳ فوریه، حدود 

۱.۸ میلیون بشکه رشد کرده است.

صادرات بنزین روسیه ممنوع شد
میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه، ممنوعیت صادرات بنزین را به 
 RBC مدت شش ماه از اول مارس، تصویب کرد.به گزارش ایسنا، روزنامه
روز سه شنبه به نقل از دو منبع گزارش کرد ممنوعیت موقت صادرات شامل 
حجم توافق شده صادرات به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، مغولستان، 
ازبکستان، آبخازیا و اوستیای جنوبی نمی شود.الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه، پیش از این پیشنهادی برای معرفی این ممنوعیت موقت 

به نخست وزیر ارائه کرده بود. 
نواک در نامه ای به تاریخ ۲۱ فوریه خاطرنشان کرد تقاضای فصلی برای سوخت، 
به زودی در بازار داخلی افزایش خواهد یافت.بر اساس گزارش رویترز، روسیه 
در سپتامبر گذشته، به منظور مقابله با قیمت های بالای داخلی و کمبود عرضه، 
ممنوعیت صادرات سوخت را وضع کرد که البته این ممنوعیت شامل باروس، 
قزاقستان، ارمنستان و قرقیزستان نبود. اما تمام محدودیت های صادرات تا 
نوامبر حذف شدند.در نشست وزیران اوپک پاس که اواخر نوامبر برگزار شد، 
روسیه اعام کرد که کاهش صادرات را به ۵۰۰ هزار بشکه در روز در سه ماهه 
اول سال ۲۰۲۴ افزایش خواهد داد و این کاهش بر مبنای سطح تولید ماه های 
مه و ژوئن سال ۲۰۲۳ خواهد بود. کاهش صادرات روسیه در این مدت شامل 
۳۰۰ هزار بشکه در روز نفت و ۲۰۰ هزار بشکه در روز فرآورده های نفتی است.

افزایش صادرات گاز آذربایجان به اروپا 
با حمایت آمریکا

آمریکا موافقت کرد برای توسعه کریدور گاز جنوبی، با جمهوری آذربایجان 
همکاری کند.به گزارش ایسنا، پرویز شهبازوف، وزیر انرژی جمهوری 
آذربایجان، در ۲۰ فوریه به واشنگتن سفر کرد. وی با مقامات ارشد آمریکا 
دیدار کرد و به توافقی دست یافت  که می تواند گامی مهم در جهت افزایش 

صادرات گاز جمهوری آذربایجان به اروپا باشد. 
طبق بیانیه وزارت انرژی جمهوری آذربایجان، طرفین توافق کردند در راستای 
حمایت آمریکا از توسعه کریدور گاز جنوبی )سه خط لوله ای که گاز جمهوری 
آذربایجان را به اروپا منتقل می کنند(، همکاری کنند.شهبازوف پس از دیدار 
با جفری پیات، دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور انرژی، در ۲۱ فوریه، 
در پستی در شبکه اجتماعی ایکس گفت: ما فرصت هایی را برای توسعه 

همکاری های انرژی معمول در یک مرحله جدید، بررسی کردیم.
 با این حال، جزئیات بیشتری از این توافق یا این که این همکاری یا حمایت 
آتی آمریکا از توسعه کریدور گاز جنوبی ممکن است به چه نحوی باشد، ارائه 
نشده است.وزارت انرژی جمهوری آذربایجان در ۲۱ فوریه اعام کرد شهبازوف 
همچنین با جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا دیدار کرده است. دیدار آنها 
شامل مذاکرات در زمینه همکاری احتمالی دوجانبه در تامین گاز و انرژی 
سبز و تبادل نظر در خصوص پروژه های امنیت انرژی به اجرا درآمده توسط 
جمهوری آذربایجان به عنوان تامین کننده سنتی انرژی و همچنین تحولات 
دریای خزر-دریای سیاه-اروپا و کریدورهای انرژی سبز آسیای مرکزی-

آذربایجان- اروپا بود.

بازار انرژی 

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: در پی 
ورود جبهه هوای سرد و برودت هوا و ماندگاری 
سرما در اکثر نقاط کشور، مصرف گاز در 
بخش خانگی - تجاری به روزهای اوج خود 
رسید بطوریکه زنگ هشدار برای قطعی گاز در 
چندین استان ایران به صدا درآمد. به گزارش 
مردم سالاری، استان تهران بیشترین مصرف 
گاز را در اینروها داشته و بعد از آن، استان های 
اصفهان و خراسان رضوی در رتبه های دوم و 
سوم قرار داشتند. بنابر این گزارش، طی دو 
روز گذشته مصرف گاز در کشور با رکورد 
جدید 6۵۰ میلیون متر مکعب مواجه شد 
و در همین خصوص شرکت ملی گاز ایران 
صبح روز سه شنبه با انتشار اطاعیه ای از همه 
مصرف کنندگان گاز طبیعی در سراسر کشور 
تقاضا کرد با رعایت دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ 
درجه سانتی گراد، استفاده از لباس های مناسب 
فصل سرما، تنظیم درجه حرارت سیستم های 
گرمایشی بر اساس دمای رفاه و خاموش کردن 

وسایل گرمایشی اتاق ها و اماکن غیرضروری، 
در مصرف گاز حداکثر صرفه جویی کنند تا 
امکان بهره مندی از این نعمت خدادادی برای 
همه هموطنان در اقصی نقاط کشور فراهم 
شود.کوشکی - رئیس مرکز راهبری کنترل گاز 
کشور در یک گفت وگوی تلویزیونی اظهار کرد: 
روز دوشنبه میزان مصرف گاز در بخش خانگی 
و تجاری به عدد 66۵ میلیون مترمکعب رسید 
و تقریبا رکورد مصرف امسال این عدد است 
و سابقه نداشته رکورد مصرف را در اسفندماه 
داشته باشیم اما در حال حاضر این اتفاق افتاده 

است.
وی ادامه داد: در روزهای آینده هم با توجه به 
تداوم سرما در کشور، میزان مصرف گاز افزایش 
پیدا می کند و تا حدود 6۸۰ میلیون مترمکعب 
این افزایش را خواهیم داشت. استان های 
شمالی کشور مانند گلستان، مازندران، گیان 
و استان خراسان رضوی، خراسان شمالی و 
جنوبی در حال حاضر وضعیت فشار هستند و 

تقریبا در برخی شهرها شرایط نسبتا بحرانی 
وجود دارد.او تصریح کرد: هموطنان ما در این 
شهرها به خصوص دقت لازم را داشته باشند و 
پویش هر خانه یک اتاق گرم را در نظر بگیرند 
و میزان گاز مصرفی را به حداقل برسانند و 
زمانی که از منزل خارج می شوند، سیستم های 
گرمایشی را خاموش کنند که ما بتوانیم در 
روزهای سرد پیش رو با مدیریت مصرفی که 
هموطنان دارند بتوانیم این روزها را به سامت 

پشت سر بگذاریم.
احتمال افت فشار در سرشاخه های شبکه گاز 

همچنین وزیر نفت با اشاره به پایداری توده 
هوای سرد حاکم بر کشور در روزهای آینده، 
امکان افت فشار گاز در استان های نیمه شمالی 
را محتمل دانست و تأکید کرد: از عموم 
هموطنان درخواست می کنم با مصرف بهینه و 
خاموش کردن یک بخاری یا گرم کردن حداقل 
فضا در محیط کار و منازل، دیگر هموطنان 
خود به ویژه در استان های شمال غرب، شمال و 

شمال شرق را یاری کنند.بر اساس این گزارش 
به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی روزگذشته با 
تشریح وضع گازرسانی در کشور تصریح کرد: با 
توجه به موج بی سابقه سرمای فراگیر و پایدار 
در اسفندماه، مصرف گاز در بخش خانگی و 
تجاری در روزهای اخیر با جهش و به صورت 
تصاعدی بالا رفته است و در صورت تداوم 
همین فشار مصرف، احتمال افت فشار گاز در 
سرشاخه های شبکه گازرسانی در استان های 

شمال غرب، شمال و شمال شرق وجود دارد.
وی افزود: از عموم هموطنان درخواست 
می کنم با خاموش کردن یک بخاری اضافی یا 
کاهش دمای سیستم گرمایش مرکزی و یا گرم 
کردن یک اتاق در منازل و محیط کار، خادمان 
خود در وزارت نفت را در تأمین گاز برای دیگر 
هموطنان به ویژه در نیمه شمالی کشور یاری 
کنند.وزیر نفت با بیان اینکه هم اکنون همه 
مراکز تولید، پالایش، ایستگاه های تقویت 
فشار و شبکه انتقال و توزیع گاز با حداکثر 

ظرفیت ممکن عملیاتی هستند و همه کارکنان 
عملیاتی صنعت نفت در آماده باش ۲۴ ساعته 
قرار دارند، تصریح کرد: شبکه گاز هم اکنون 
در حداکثر توان تولید و انتقال و توزیع قرار 
دارد و در صورت تداوم جهش مصرف به ویژه 
در روزهای آینده که پیش بینی استمرار کاهش 
دما وجود دارد، احتمال افت فشار گاز وجود 
دارد و عبور از این وضع تنها با همکاری مضاعف 
مردم امکان پذیر است.اوجی با اشاره به اینکه 
دولت کاهش مصرف را از خود آغاز کرده 
است و هم اکنون در همه محیط های اداری و 
ستادی وزارت نفت وسایل گرمایشی خاموش 
و یا تنظیم دما ۱۸ تا ۲۲ درجه اعمال می شود، 
یادآور شد: دولت، وزارتخانه ها و اداره های 
دولتی را به مصرف بهینه ملزم می کند و 
شرکت ملی گاز ایران بر این موضوع نظارت 
دارد.وی گفت: اجرای راهکارهای مصرف بهینه 
از جمله خاموش کردن بخاری اضافی، کاهش 
یک یا دو درجه ای دمای سیستم های گرمایش 
مرکزی، استفاده از لباس گرم در محیط کار و 
منازل، نصب پرده های ضخیم و جلوگیری از 
تلفات گرمایی نقشی تعیین کننده در تأمین 

پایدار گاز برای عموم هموطنان دارد.
گاز پتروشیمی ها قطع شد

همچنین دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی 
در  روزگذشته  پتروشیمی ایران  صنعت 
گفت و گویی خبر از قطعی گاز واحدهای 
پتروشیمی داد و در این خصوص گفت: به 
علت برودت هوا پتروشیمی ها کاماً دچار 
محدودیت شدند و گاز اکثر پتروشیمی هایی که 
از گاز متان استفاده می کنند قطع هستند.احمد 
مهدوی ابهری دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی ایران در گفت وگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به برودت هوا و محدودیت های 
جدید گازی گفت: پتروشیمی ها کاماً دچار 
محدودیت شدند و گاز اکثر پتروشیمی هایی 
که از گاز متان استفاده می کنند قطع هستند.
وی با اشاره به اینکه پتروشیمی هایی که گاز 
متان صرف می کنند فعاً از مدار خارج شده اند 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته به علت 
محدودیت های گاز ۷۰۰ میلیون دلار عدم 

النفع برایمان به دنبال داشت. 
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی ایران با اشاره به ناترازی گاز در 
کشور اضافه داد: فریادهایی که ما می زنیم برای 
سرمایه گذاری در میادین گازی، مصرف بهینه 
و صرفه جویی به دلیل این است که لطمه ای 
به تولید وارد نشود در حالی که باید سال های 
گذشته به آن فکر می کردیموی اضافه کرد: 
تأسف ما این است که مسؤولین وزارت نفت 
اعم از مسئولین گذشته و فعلی باید پاسخگو 
باشند که چرا به این مسائل فکر نکردند و به 
بخش خصوصی اجازه سرمایه گذاری ندادند 
زیرا زمانی که سرمایه گذار خارجی امکان 
سرمایه گذاری ندارد به بخش خصوصی اجازه 

ورود دهید.

خطر قطعی گاز، استان های شمالی را تهدید می کند

رکوردشکنی مصرف گاز در ایران 

عضو اتاق بازرگانی ایران و ترکیه گفت: ایرانی هایی 
که در بازار اماک ترکیه سرمایه گذاری کرده بودند 
نتوانستند پس از رکود این بازار سرمایه های خود را 
بازپس بگیرند، آنها سرمایه های خود را در این بازار 
باختند و سرمایه ایرانی ها به توسعه اقتصادی ترکیه 

انجامید.
کاظم مرتاض، عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی 
ارومیه در گفت وگو با خبرنگار ایلنا شرحی از وضعیت 
سرمایه گذاری ایرانی ها در بازارهای ترکیه ارائه کرد و 
گفت: آنچه مشوق سرمایه گذاری در ترکیه به شمار 
می آمد ثبات حاکم بر اقتصاد آن بود اما این ثبات 
تداوم ندارد. در واقع با مدیریت بانک مرکزی ترکیه 

سرمایه های سرگردان به این کشور جذب شد و 
بازارهایی سودآور به این سرمایه ها نشان داده شد. در 
همین راستا پذیرش سرمایه در اولویت قرار گرفت 
و امتیازاتی به آن اختصاص یافت، به عبارت دیگر 
شرایطی فراهم شد تا سرمایه های سرگردان به آسانی 

به این کشور وارد شوند.
مرتاض ادامه داد: من از سال ۱۳6۸ اقتصاد ترکیه 
را رصد می کنم اما تاکنون یک ریال در این کشور 
سرمایه گذاری نکرده ام. دلیل آن هم ادامه دار نبودن 
سیاست های سودآور اقتصادی آنهاست. البته این 
نبود ثبات به سرمایه گذاران خارجی ایران، اروپایی 
و حتی چینی اختصاص دارد و نه سرمایه گذاران 

داخلی.عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه 
اضافه کرد: ترک ها سرمایه  های جذب شده به ترکیه 
را به سمت مسکن سوق می دهند. من تاکنون 
مشاهده نکرده ام که یک سرمایه گذار ایرانی بتواند 
از سرمایه گذاری در بازار سهام ترکیه منتفع شود، 
همچنین موضوع سپرده گذاری بانکی در ترکیه امر 
مهمی تلقی نمی شود زیرا پول ملی در این کشور 
نوسانات بسیار دارد. ترک ها برای سپرده های دلاری 
۲ درصد سود می دهند و هر چند برای سپرده های 
پول ملی ۵۵ درصد سود تعریف کرده اند اما باز هم به 
دلیل نوسان ارزش پول، سپرده بانکی گزینه جذابی 

برای سرمایه گذاری در ترکیه به شمار نمی آید.

عضو اتاق بازرگانی ایران و ترکیه مطرح کرد

روی دیگر سکه سرمایه گذاری ایرانی ها در اقتصاد ترکیه
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متر به باقیمانده هشتصد و چهل و چهار اصلی دوم درب ودیوار به طول )۱/۹۰( متر به کوچه غربا: درب و دیوار به طول )۹/۰۰( متر به کوچه؛ که برابر گزارش 
مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ مامور اجرای ثبت تبریز و برابر نظریه مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۲۰ کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور به مساحت ۱۲۵/۵۰ متر مربع که در 
موقعیت فعلی به صورت کارگاه تابلو بافی مورد استفاده قرار گرفته است و اعیانی ساختمان با مصالح متعارف ساخته شده و اسکلت آن با دیوارهای حمام و سقف 
شیروانی با قوطی های فلزی پوشش داده شده است دیوارها سفیدکاری و کف آن سیمان کاری شده داخل کارگاه به چند قسمت تقسیم شده از جمله سرویس 
بهداشتی و آشپزخانه و انباری درب ورودی به کارگاه از سمت جنوب و دو عدد پنجره با پروفیل آهن به گذر غربی تعبیه شده است فاقد انشعابات آب و برق بوده 
و دارای انشعاب گاز می باشد و ملک مزبور به نشانی تبریز سردرود خیابان امام خیابان استاد شهریار خیابان باقرخان کوچه اذانچی پاک ۴۸ واقع شده و ششدانگ 
پاک ثبتی مذکور با وضعیت موصوف و طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ نه میلیارد و پانصد میلیون ریال ارزیابی گردیده و پس از اباغ ارزیابی 
و قطعیت آن در قبال قسمتی از طلب و حق الاجرای متعلقه به مزایده گذاشته شده است که از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ در 
محل اداره اجرای اسناد رسمی واقع در تبریز میدان راه آهن به طرف دیزل آباد روبروی گمرک تبریز طبقه اول اداره ثبت اسناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش 
می رسد و شرکت برای عموم آزاد است و مزایده حضوری بوده و در یک جلسه برگزار خواهد شد و مزایده از مبلغ یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد 
شده از طرف خریدار فروخته می شود. لازم به ذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره 
شبا ۳6۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵6۵۴۹۰ با شناسه واریز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴ نزد بانک ملی که قابل پرداخت در کلیه شعب بانک 
ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره فوق واریز و فیش مربوطه را تسلیم اداره اجرا نماید. درغیر این صورت چنانچه مانده فروش 
به حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز نگردد مبلغ مزبور )۱۰ درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شده و عملیات مزایده از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود. ضمنا بدهی های مربوطه به آب و برق و گاز اعم از حق اشتراک و انشعاب مصرف و 
نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده باشد و همچنین حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده 
خریدار می  باشد و درصورت وجود وجه مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختی موضوع فراز 6 بند الف ماده ۱۲۱ آئین نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می باشد. 
لازم به ذکر است چنانچه نسبت به مال مورد مزایده در جلسه خریدار پیدا نشود با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به 

بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید.
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